

SPRÅKBANKEN

En forskningsinfrastruktur för språkliga data

Välkommen till Språkbankens nyhetsbrev mars 2025!

[Klicka här för att läsa i din webbläsare.](#)



Månadens profil: Mats Wirén

Hur kan språkteknologi för teckenspråk utvecklas? Det intresserar Mats Wirén, professor emeritus inom datorlingvistik och samordnare för teckenspråksmodulen som nu startat inom Språkbanken Clarin.

"Vi ska arbeta med språkteknologi för teckenspråk och ambitionen är att öka takten i utvidgandet av lexikonet och korusen för svenskt teckenspråk."

[Läs mer](#)



Projekt i fokus: KB-Whisper

KB-Whisper är Kungliga bibliotekets nya tal-till-textmodell. Modellen är tränad på mer än 50 000 timmar tal, undertextade tv-sändningar från KB:s samlingar, ljud och transkriptioner från ledamöternas tal under debatter i Sveriges riksdag samt inspelningar av olika dialekter från Institutet för språk och folkminnen (ISOF) som tillgängliggjorts av Språkbanken Sam.

[Läs mer](#)



Folke blir korpus i Korp

Från och med nu förs allt transkriberat material i den digitala arkivtjänsten Folke kontinuerligt in i ordforskningsplattformen Korp och så småningom i textanalysverktyget Strix.

"Att materialet finns tillgängligt i Korp innebär nya sökmöjligheter och främjar en datadriven forskning", säger Kamilla Kärrstedt som tillsammans med Hann Willdal tagit fram korusen i samarbete med Språkbanken Text.

[Läs mer](#)



Höjdpunkter på NoDaLiDa

Går det att använda språkmodeller för språkinlärning? Och kan AI-modeller bli bra på allt människan är bra på? Det var några frågor som diskuterades under NoDaLiDa 2–5 mars.

Sara Stymne, föreståndare för Språkbanken Clarin, Elena Volodina, professor på Språkbanken text och Dana Dannells, forskare på Språkbanken Text var på plats.

[Läs mer](#)

Evenemang

Språkbanken firar 50 år!

Den 5 maj 1975 inrättades

CLARIN-konferensen

Den årliga CLARIN-konferensen går 2025 av

Höstworkshop

Vår årliga Höstworkshop är en inspirerande dag om

Logoteket vid Göteborgs universitet. Idag är Språkbanken där Språkbanken Text ingår en av världens äldsta forsknings- och utvecklingsenheter inom språkteknologi. Det firar vi på flera sätt: med öppet hus, föredrag och jubileumsfest!

[Läs mer](#)

stapeln i Wien, Österrike. Konferensen samlar forskare och utvecklare som arbetar med den gemensamma forskningsinfrastrukturen runt om i Europa och är även öppen för andra som vill utbyta perspektiv, tankar och erfarenheter kring språkbaserad e-vetenskap .

[Läs mer](#)

språkteknologi och riktar sig i första hand till forskare som använder sig av språkligt material och som kan dra nytta av digitala verktyg för att utforska dem. Årets Höstworkshop äger rum i Stockholm fredagen den 17 oktober. Varmt välkommen!

[Läs mer](#)

Språkbanken skapar möjligheter att forska i digitala text- och talmaterial med hjälp av verktyg och metoder i gränslandet mellan språkteknologi och AI.

Språkbanken består av fyra avdelningar: [Språkbanken Clarin](#), en nod i CLARIN – Common Language Resources and Technology Infrastructure, [Språkbanken Sam](#) vid Institutet för språk och folkminnen, Isof, [Språkbanken Tal](#) vid KTH och [Språkbanken Text](#) vid Göteborgs universitet.

SPRÅKBANKEN **CLARIN** SPRÅKBANKEN **SAM**
SPRÅKBANKEN **TAL** SPRÅKBANKEN **TEXT**



info@sprakbanken.se / sprakbanken.se



[Klicka här för att avregistrera din adress](#)